



SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
AUTARQUIA MUNICIPAL
CNPJ: 04.553.079/0001-39E-MAIL: saaecuruca.pa@gmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 003/2017

Após analisado o resultado do **Pregão Presencial 003/2017 PMC – PP - SRP**, a pregoeira, **Sra. Elizabete Moreira da Silva**, ADJUDICA as licitantes vencedoras: **PARÁ ÁGUA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME**, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO;

AQUISIÇÃO DE BOMBAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT. MINIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EMPRESA VENCEDORA
1.1	BOMBA SUBMERSA 001CV 22MO + PAINEL VAZÃO 4M³H MCA 45,5 SAIDA 11/2 MOTOR, 6est REBOBINAVEL FABICAÇÃO NACIONAL	UND	EBARA	50	500	1.200,00	600.000,00	PARÁ ÁGUA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
1.2	BOMBA SUBMERSA 1,5 CV 22MO + PAINEL VAZÃO 4M³H MCA 68,5 SAIDA 11/2 MOTOR, 6 est REBOBINAVEL FABICAÇÃO NACIONAL	UND	EBARA	50	500	1.380,00	690.000,00	PARÁ ÁGUA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
1.3	BOMBA SUBMERSA 002CV 22MO + PAINEL VAZÃO 4M³H MCA 83 MOTOR REBOBINAVEL, 7 est FABRICAÇÃO NACIONAL	UND	EBARA	50	500	1.676,00	838.000,00	PARÁ ÁGUA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
1.4	BOMBA SUBMERSA 003CV 22MO VAZÃO 12M³H MCA 41 MOTOR REBOBINAVEL, 9 est FABRICAÇÃO NACIONAL	UND	EBARA	50	500	2.350,00	1.175.000,00	PARÁ ÁGUA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
1.5	BOMBA SUBMERSA 5 CV 220MONO + PAINEL, 9 est VAZÃO 18M³H MCA 56 MOTOR REBOBINAVEL FABICAÇÃO NACIONAL	UND	EBARA	50	500	3.870,00	1.935.000,00	PARÁ ÁGUA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME



SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
AUTARQUIA MUNICIPAL
CNPJ: 04.553.079/0001-39E-MAIL: saaecuruca.pa@gmail.com

1.6	BOMBA SUBMERSA 2 CV 22TR VAZÃO 4M³H MCA 83 MOTOR REBOBINAVEL FABICAÇÃO NACIONAL, 12est	UND	EBARA	50	500	1.400,00	700.000,00	PARÁ ÁGUA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
1.7	BOMBA SUBMERSA 003CV 220/380 VAZÃO 12 M³H MCA 41 MOTOR 9 est REBOBINAVEL FABICAÇÃO NACIONAL	UND	EBARA	50	500	1.920,00	960.000,00	PARÁ ÁGUA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
1.8	BOMBA SUBMERSA 5,5CV 22TR VAZÃO 18M³H MCA 56 MOTOR REBOBINAVEL FABICAÇÃO NACIONAL, 9 est	UND	EBARA	50	500	2.600,00	1.300.000,00	PARÁ ÁGUA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
1.9	BOMBA SUBMERSA 7,5CV 220TR VAZÃO 18M³H MCA 76 MOTOR REBOBINAVEL FABICAÇÃO NACIONAL 5 est	UND	EBARA	50	500	3.350,00	1.675.000,00	PARÁ ÁGUA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
1.10	MOTOR REBOBINAVEL FABRICAÇÃO NACIONAL 2CV 22MO	UND	EBARA	50	500	990,00	495.000,00	PARÁ ÁGUA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
1.11	MOTOR REBOBINAVEL FABRICAÇÃO NACIONAL 3CV 22MO	UND	EBARA	50	500	1.160,00	580.000,00	PARÁ ÁGUA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
1.12	MOTOR REBOBINAVEL FABRICAÇÃO NACIONAL 2CV 22TR	UND	EBARA	50	500	960,00	480.000,00	PARÁ ÁGUA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
1.13	MOTOR REBOBINAVEL FABRICAÇÃO NACIONAL 3CV 22TR	UND	EBARA	50	500	1.060,00	530.000,00	PARÁ ÁGUA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
1.14	BOMBEADOR PARA MOTOR 1CV VAZÃO 4M³H MCA 45,5 SAIDA 1 1/2 , 6 est	UND	EBARA	50	500	390,00	195.000,00	PARÁ ÁGUA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
1.15	BOMBEADOR PARA MOTOR 1,5 CV VAZÃO 4M³H MCA 68,5 SAIDA 1 1/2, 6 est	UND	EBARA	50	500	460,00	230.000,00	PARÁ ÁGUA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
1.16	BOMBEADOR PARA MOTOR 2CV VAZÃO 4M³H MCA 83 SAIDA 1 1/2, 7 est	UND	EBARA	50	500	540,00	270.000,00	PARÁ ÁGUA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
1.17	BOMBEADOR PARA MOTOR 3 CV VAZÃO 12est, 12M³H MCA 41 SAIDA 2"	UND	EBARA	50	500	690,00	345.000,00	PARÁ ÁGUA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
1.18	BOMBEADOR PARA MOTOR 5,5CV VAZÃO, 9est 18M³H MCA 56	UND	EBARA	50	500	999,00	499.500,00	PARÁ ÁGUA COMERCIO E SERVIÇOS



SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
AUTARQUIA MUNICIPAL
CNPJ: 04.553.079/0001-39E-MAIL: saaecuruca.pa@gmail.com

1.19	SAIDA 2" BOMBEADOR PARA MOTOR 7,5CV, 5 est VAZÃO 18M³H MCA 76 SAIDA 2"	UND	EBARA	50	500	1.190,00	595.000,00	LTDA – ME PARÁ ÁGUA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
1.20	PAINEL PARA MOTOR SUBMERSO 2CV TR	UND	EBARA	50	500	600,00	300.000,00	PARÁ ÁGUA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
1.21	PAINEL PARA MOTOR SUBMERSO 3CV TR	UND	EBARA	50	500	630,00	315.000,00	PARÁ ÁGUA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME

MANUTENÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EMPRESA VENCEDORA
2.1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BOMBA HIDRÁULICA	UND		50	500	FRACASSADO		
2.2	Peças Avulsa – Rolamento 6203 1ª linha	UND		50	500	FRACASSADO		
2.3	Peças Avulsa – Rolamento 7203-B	UND		50	500	FRACASSADO		
2.4	Diafragma até 3,0 cv	UND		50	500	FRACASSADO		

Curuçá - PA, 21 de Agosto de 2017.


Elizabete Moreira da Silva
Pregoeiro